
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 15/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SCUOLA UNIVERSITA’ E RICERCA 8 novembre
2012, n. 169
 
AVVISO Interventi Regionali in materia di minoranze linguistiche (Legge Regionale 22 marzo 2012, n. 5)
Determinazione dei criteri e modalità per l’accesso ai contributi. Annualità 2012. “Correzione mero errore
materiale”.
 
 
 Il giorno 08 del mese di novembre in Bari, presso il Servizio Scuola Università e Ricerca
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
SCUOLA UNIVERSITA’ E RICERCA
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 86 del 29 ottobre 2012, è stato adottato l’AVVISO che stabilisce i
criteri e le modalità per l’accesso ai contributi per gli interventi regionali in materia di promozione e tutela
delle lingue minoritarie in Puglia (Legge Regionale 22 marzo 2012, n. 5).
 
 Considerato che:
 per mero errore materiale, alla pag. 4, punto 6) “Termini per la presentazione dei Progetti” del suddetto
Avviso è stato riportato che “……. I progetti devono essere trasmessi, pena l’esclusione, tramite
raccomandata con avviso di ricevimento oppure consegnate a mano, all’Assessorato al Diritto allo
Studio e Formazione - Servizio Scuola Università e Ricerca - via Gobetti, n. 126, 70124 Bari…….”
anziché alla Regione Puglia - Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
Servizio Scuola Università e Ricerca - via Gobetti, n. 26, 70125 Bari.
 
 Tenuto conto che l’errore di che trattasi riguarda esclusivamente gli estremi dell’indirizzo e null’altro e,

1



che pertanto, resta confermato quanto già specificato nel suddetto Avviso.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente del Servizio
Dr.ssa Maria Rosaria Gemma
 
 
DETERMINA
 
• di correggere il mero errore materiale in oggetto, precisando che l’indirizzo corretto, presso il quale i
progetti devono essere trasmessi, pena l’esclusione, tramite raccomandata con avviso di ricevimento
oppure consegnate a mano, è il seguente:
 Regione Puglia - Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti Servizio
Scuola Università e Ricerca - via P. Gobetti, n. 26, 70125 Bari.
• di stabilire che resta confermato quant’altro già specificato nell’ AVVISO “Interventi Regionali in
materia di minoranze linguistiche” - Determinazione dei criteri e modalità per l’accesso ai contributi
Annualità 2012, adottato con determinazione dirigenziale n. 86 del 29 ottobre 2012.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione;
 
 Il presente atto, composto da n. 3 facciate è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr.ssa Maria Rosaria Gemma
 
_________________________

2


